
 

 

 
Potvrzená nominace do Tokia. Gratulujeme! 
 
Český PARA sport 3x víc než v Rio de Janeiro 2016! 
 
V pátek dne 16. 7. 2021 výkonné grémium ČPV schválilo nominaci na paralympijské hry Tokio 2020.  
 
Všem nominovaným gratulujeme a budeme poctivě fandit! 
 
Plavání 
Plaveckou reprezentaci tvoří paralympijský vítěz z Ria de Janeira Arnošt Petráček (S4), člen sportov-
ního klubu PARA PLAVÁNÍ PRAHA, který bude obhajovat zlatou medaili v disciplíně 50m znak dne 3. 9. 
2021. Arnošt bude také startovat i na 50m motýl dne 27. 8. 2021 ve vyšší třídě (S5) a 50 m volný způ-
sob 2. 9. 2021. Arnoštovu přípravu zabezpečuje Alžběta Řehořková.  
O nominaci do Tokia si řekl již v roce 2019 šestým místem z mistrovství světa Jonáš Kešnar (S9). V To-
kiu zahájí klání českých plavců hned první den 25. 8. 2021 disciplínou 400 m volný způsob a dne 1. 9. 
2021 bude startovat na 200 m polohový závod. Jonáš trénuje ve sportovním klubu PK Jindřichův Hra-
dec pod vedením Jana Šimka.  
Třetím nominovaným plavcem je Tadeáš Strašík (S10), který limity splnil na letošních závodech Svě-
tové série v dubnu v italském Lignanu. Tadeáš bude startovat v disciplínách 100m prsa dne 26. 8. 
2021 a 200 m polohový závod dne 3. 9. 2021. Tadeáš se připravuje v Ústecké akademii plaveckých 
sportů pod vedením Petra Thiela.  
Čtvrtým mužem ve výpravě je Miroslav Smrčka (S11), plavec Českého svazu zrakově postižených spor-
tovců, který trénuje pod vedením Petra Budínského a bude startovat v disciplínách 100m znak dne 
28. 8. 2021, 200 m polohový závod dne 30. 8. 2021 a 100m prsa 1. 9. 2021.  
Ženy v Tokiu budou reprezentovat Vendula Dušková (S8), členka SK KONTAKT KARLOVY VARY, a Domi-
nika Míčková (S4), členka SK KONTAKT BRNO. Vendy, která si na paralympiádě v Rio de Janeiro 2016 
vyplavala dvě finále, se představí v disciplínách 200 m polohový závod dne 28.8.2021, 400 m volný 
způsob dne 31. 8. 2021 a 100m prsa dne 1. 9. 2021. Vendy se připravuje pod vedením trenérky Ště-
pánky Řehořkové.  
Domča se představí v disciplínách 150 m polohový závod dne 28. 8. 2021, 50 m prsa dne 31. 8. 2021, a 
50 m znak dne 3.9.2021. Domču trénuje v Brně Jan Sommer.  
Plavecký tým v Tokiu budou zajišťovat trenéři Jan Šimek, Alžběta Řehořková a fyzioterapeut a kon-
diční trenér Gustav Červený. 
 
Stolní tenis 
Jiří Suchánek (TT2) – v Rio de Janeiru 2016 vybojoval bronz. Získal jako jediný hráč z ČR přímou nomi-
naci na jméno v roce 2020 a je členem sportovního klubu SKST Liberec, kde se připravuje s trenérem 
Jiřím Kodýmem.   
Petr Svatoš (TT3) získal divokou kartu, a kromě soutěže jednotlivců nastoupí ve třídě TT3 s Jirkou Su-
chánkem v soutěži družstev. Petr je členem TJ Sokol Lhůta a připravuje se v TJ Jiskra Litomyšl a v Os-
travě pod vedením reprezentačního trenéra Milana Jaška.  
Třetím nominovaným je Filip Nacházel (TT4), který též obdržel divokou kartu od mezinárodní fede-
race ITTF Para. Je členem KH Euro-Club Handicap a připravuje se v Pelhřimově a v HB Ostrov Havlíč-
kův Brod pod vedením Miloše Tesaře. Stolní tenisté budou startovat pod vedením reprezentačního 
trenéra Milana Jaška a jeho asistenta Vojtěcha Rozínka. 
 
Lukostřelba  
Divokou kartu do Tokia získala Tereza Brandtlová, která bude startovat v kategorii kladkový luk W1. 
Tereza je členkou sportovního klubu SC Jedličkův ústav a připravuje se pod vedením Lídy Fikarové.  



 

 

Bude startovat dne 27. 8. 2021 kvalifikační částí a dne 31. 8. 2021 částí vyřazovací. Dalšími reprezen-
tanty v lukostřelbě jsou David Drahonínský (W1) z ČLS, Šárka Musilová (W1) a Václav Košťál (ČFSH). 
 
Atletika 
Sportovci Aleš Kisý, František Serbus, Michal Enge, Tereza Jakschová (ČATHS), Eva Datinská a Anna 
Luxová (ČFSH). Realizační tým je ve složení Pavel Martínek, Martin Hradil, Aneta Inochovská a Martin 
Tejkl (ČATHS). 
 
Boccia 
Adam Peška a Kateřina Cuřínová, oba sportovci získali přímou nominaci na jméno a budou startovat 
se spoluhráči Ivanou Peškovou a Samuelem Waagem. Realizační tým tvoří Josef Peška a Robert Kři-
van (všichni ČFSH). 
 
Cyklistika  
Sportovci Kateřina Antošová, Patrik Jahoda, Ivo Koblasa, Tomáš Mošnička s realizačním týmem, který 
je ve složení Vojtěch Pavlík, Zdeněk Antoš, Richard Jahoda, Lukáš Petr a Šárka Mošničková (všichni 
ČATHS).  
 
Střelba 
Sportovci Tomáš Pešek a Jakub Kosek budou reprezentovat pod vedením Oldřicha Janči (všichni 
ČATHS). 
 
Jezdectví 
Na hrách bude startovat Anastasja Vištalová s realizačním týmem ve složení Olga Vištalová, Magda-
lena Pokorná a Petr Přikryl (všichni ČATHS). 
 
Vedení výpravy  
Lenka Matošková, vedoucí výpravy 
Jana Kulířová, kontaktní osoba pro vše související s Covid 
Vojtěch Svárovský, administrátor (ČOV) 
Martin Steinbach, tiskový mluvčí 
Libor Musil, lékař výpravy 
Lenka Ďadkovičová, fyzioterapeut výpravy 
Michaela Hladišová, fyzioterapeut výpravy 
 
ČPV vysílá do místa konání ještě fotografa Jana Malého a dokumentaristu Davida Soeldnera.  
 
ČPS vysílá do dějiště her fotografa Luďka Šiplu.  
 
Držíme palce všem! 
 
 
 


